
Spotkanie z Zarządem Powiatu 8 listopada 2011r. cz 1 

 

 

W dniu 8 listopada 2011r. w Zespole Szkół Zawodowych Nr 1 im. Władysława 

Korżyka w Rykach odbyło się spotkanie podsumowujące I etap projektu „Szkoła 

przyszłości  nowe możliwości kształcenia młodzieży” współfinansowanego przez Unię 

Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. 

W spotkaniu wzięli udział: wicestarosta Powiatu Ryckiego Pan Tadeusz Oryl, 

dyrektor szkoły Pani Krystyna Grudniak, koordynator projektu, kierownik pracowni zajęć 

kształcenia praktycznego, inspektor bhp, społeczny inspektor pracy, przedstawiciele Rady 

Rodziców oraz młodzież, która uczestniczyła w I etapie projektu i pozytywnie zdała 

egzaminy. Kurs spawalniczy ukończyło 20 uczniów, otrzymali zaświadczenia zdania 

egzaminu w trzech metodach spawania MIG, TIG, MAG oraz książeczki spawalnicze 

potwierdzające kwalifikacje spawacza. Kurs kosmetyczny „Kosmetyczne ABC” ukończyło 

10 dziewcząt. Otrzymały uprawnienia kosmetyczki. Krótkie formy kursowe i zdobywanie 

nowych kwalifikacji przez uczniów naszej szkoły cieszy się dużym zapotrzebowaniem. 

Obecnie rozpoczął się drugi etap realizacji projektu, w którym docelowo weźmie 

udział 280 uczniów naszej szkoły. W ramach strategii rozwoju szkolnictwa zawodowego w 

Powiecie Ryckim w latach 2011 – 2016 szkoła prowadzi krótkie formy  kursowe. 

Uczniowie uzyskują dodatkowe kwalifikacje – uprawnienia do prowadzenia wózków 

widłowych z napędem spalinowym i elektrycznym. W ciągu 3 lat uprawnienia otrzymało 

182 uczniów naszej szkoły.  

Uczeń kończący szkołę posiada nie tylko kwalifikacje w wyuczonym  zawodzie, ale 

także dodatkowe uprawnienia: prawo jazdy kategorii B, T, uprawnienia do prowadzenia 

wózków widłowych z napędem spalinowym i elektrycznym, uprawnienia spawacza i 

kosmetyczki. 

Zdobywanie i wyposażanie ucznia w dodatkowe kwalifikacje umożliwia mobilność 

na rynku pracy i większe możliwości do znalezienia zatrudnienia. 

Dzięki pozyskaniu nowego pomieszczenia będzie można w pełni realizować 

ćwiczenia w pracowni samochodowej zgodnie z programem nauczania. Od 1 września 

2012 roku realizując nową podstawę programową, uczniowie w cyklu nauki będą musieli 

potwierdzać specjalności. Na poziomie zasadniczej szkoły zawodowej i technikum co 

najmniej 3-krotnie, aby w klasie kończącej uzyskać dyplom. 


